2021年10月7日

報道記者関係者各位

小中高生のための大学院「Coda school」

NPO法人夢検定協会

小中高生のための大学院「Coda school」本科プログラム開講

×夢検定３級受験開始を記念するオンライントークイベント

拝啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。2021年8月に小中高生のための大学院「Coda school」が開校

し、10月より本科プログラムがスタートします。一方、2021年8月にNPO法人夢検定協会が設立し、10月18日より夢

検定3級の受験を開始します。2つの団体のサービス開始を記念して、オンライントークイベントを実施いたします。

本イベントでは「Coda schoolの誕生の背景」「大学と大学院の違い」「夢検定協会設立の経緯」「質疑応答」など

を説明させて頂きます。ご都合がつきましたら、下記問い合わせ先までご連絡いただけますと幸いです。何卒宜しく

お願い致します。

敬白

▲Coda school ロゴマーク ▲ユーザーテスト*の様子

(* 8/4に実施)

▲サマープログラム**の様子

(** 8/17〜19に実施)

日時：10月13日（水）20:30〜21:30

内容：Coda schoolの誕生の背景、大学と大学院の違い、夢検定協会設立の経緯、質疑応答など

方法：Zoomを使用したオンライン形式で実施

Zoom URL：https://zoom.us/j/4666617915?pwd=YUhlaGxZV2gyTTcrRmJ4OHRSdjd2UT09

ミーティング ID：466 661 7915 パスコード：123456

▼小中高生のための大学院「Coda school」とは？

小中高生が自ら研究したいテーマを設定し、客観的に分析・研究し、得られた情報をまとめ、文章やポスターを作成し、人が納得

できるように発表する。このように、大学院の研究の過程を小中高生がまるごと体験する中で、身の回りのすべてのものに対して、

熱意を持って不思議を解明したくなる、世界が鮮明で面白く見えてくる、そんな自分になれるプログラムです。この“小中高生の

ための大学院”は、Coda schoolが日本で初めて生み出した概念です。

【ホームページ URL】https://codaschool.com/

▼Coda school 今後の予定

・2021年度秋学期プログラム：2021年10月〜1月

https://zoom.us/j/4666617915?pwd=YUhlaGxZV2gyTTcrRmJ4OHRSdjd2UT09
https://codaschool.com/

・2021年度スプリングプログラム：2022年3月

・2022年度春学期プログラム：2022年4月〜7月

・2022年度サマープログラム：2022年8月

▼NPO法人夢検定協会とは？

たくさんの人たちと手を携えて夢ある人生と世の中を創造し、社会貢献していくための組織。夢の資格試験「夢検定」により、自

分の夢と向き合う機会を提供しています。夢検定3級では、「夢の見つけ方、叶え方を理解できる」ことが合格レベルです。その

他の個人向けサービスとして、夢検定2級、1級、法人向けとして、夢を大切にする会社の認定制度を用意しています。「夢検定」

は当協会の登録商標です。

【ホームページ URL】https://yumekentei.or.jp/

▼夢検定3級の試験日程 ＊オンライン

・10月18日（月）19：00〜20：40

・11月1日（月）19：00〜20：40

・新型コロナウィルスの感染状況を考慮し、当面はオンライン受験のみとさせて頂きます。

◆本イベント及びCoda schoolに関するお問合せ先◆

PaKTcompany合同会社 代表（Coda school運営会社、https://pakt.jimdo.com/）

同志社大学大学院 総合政策科学研究科 ソーシャル・イノベーションコース在籍

松榮 秀士（電話番号：090-1130-8234、メールアドレス：syushi.m@gmail.com）

◆夢検定に関するお問合せ先◆

NPO法人夢検定協会 代表理事（https://yumekentei.or.jp/）

同志社大学大学院 総合政策科学研究科 ソーシャル・イノベーションコース在籍

琵琶 博之（電話番号：090-7967-1303、メールアドレス：biwa@gold.ocn.ne.jp）

https://yumekentei.or.jp/
https://pakt.jimdo.com/
mailto:syushi.m@gmail.com
https://yumekentei.or.jp/
mailto:biwa@gold.ocn.ne.jp